[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2021                                             с. Курай                                                                    №32-п
О внесении изменений в Положение «Об обеспечении доступа к информации»
На основании Федеральных законов «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 09.02.2009 №8-ФЗ, ст. 4.3 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в соответствии со ст. 7, 15, 18 Устава сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации сельсовета от 17.10.2011 №26-п «Об организации доступа к информации о деятельности администрации Курайского сельсовета» внести в следующие изменения:
1.1. п. 2 Положения об официальном сайте администрации Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края «Структура информационных ресурсов сайта» дополнить п.п. 11 следующего содержания:
«11. Информация о состоянии окружающей среды на территории сельсовета:
11.1 о состоянии и загрязнении окружающей среды, включая состояние и загрязнение атмосферного воздуха, поверхностных вод водных объектов, почв;

11.2. о радиационной обстановке;

11.3. о стационарных источниках, об уровне и (или) объеме или о массе выбросов, сбросов загрязняющих веществ;

11.4. об обращении с отходами производства и потребления;

11.5 о мероприятиях по снижению негативного воздействия на окружающую среду».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельсовета                                                                                  С.А. Гаврилов